SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 641, DE 2023

Requer o desapensamento do PL 1657/2023 das demais proposições enumeradas.

AUTORIA: Senador Jorge Seif (PL/SC)

Página da matéria

Avulso do RQS 641/2023   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/158554

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, o desapensamento do

PL 1657/2023(que tramita com PL 1676/2023, PL 1678/2023 e PL 1795/2023), que

“altera a Lei nº 13.756, de 12 de dezembro de 2018, para estabelecer que pelo menos

5% dos recursos do Fundo Nacional de Segurança Pública sejam destinados a ações

de enfrentamento da violência contra crianças, e a Lei nº 9.503, de 23 de setembro

de 1997 - Código de Trânsito Brasileiro, para autorizar que recursos de multas sejam

utilizados para contratar policiais civis aposentados e policiais militares da reserva

realizar ações de segurança pública no ambiente escolar”, por tratar de matéria

diversa das demais proposições.

Sala das Sessões, 3 de julho de 2023.

Senador Jorge Seif
(PL - SC)

S
F

/
2

3
3

0
1

.
7

6
3

6
1

-
7

7

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Jorge Seif

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/3109312479
Avulso do RQS 641/2023   [2 de 2]